

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

по текущему ремонту одной парадной

Основание:

Сметная стоимость

97670 руб.

Средства на оплату труда

33543 руб.

Нормативная трудоемкость

177 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-15-02-015-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРОСТАЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕН Козп=17,303 Кмат=5,717 Кэм=13,463 НР=80% (НР = 4540.98 руб.) СП=37% (СП = 2100.2 руб.)	0,36	22132,87	1906,87	7967,83	5216,2	686,47	75,51	27,18
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМОЙ П	14489,45	1277,83			460,02		
2	ТЕР-15-04-006-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ЗА 1 РАЗ СТЕН Козп=17,303 Кмат=3,018 Кэм=11,19 НР=80% (НР = 2223.85 руб.) СП=37% (СП = 1028.53 руб.)	1,81	1552,33	16,23	2809,72	2774,33	29,38	7,53	13,63
			100М2 ПОКРЫТИЯ	1532,78	3,03			5,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ССЦ01-101-1944	ГРУНТОВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ ВАК-01-У	0,0235	41213,48		968,52				
			Т							
4	ТЕР-15-04-005-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН Козп=17,303 Кмат=4,796 Кэм=10,421 НР=80% (НР = 13555.73 руб.) СП=37% (СП = 6269.52 руб.)	1,81	10352,05	182,37	18737,21	16934,09	330,09	49,34	89,3
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	9355,85	5,84			10,57		
5	-прайс	Краска с колеровкой (Водоэмульсионная)КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ	75	122,88		9216				
			КГ							
6	ТЕРр-62-08-002 Изм.Вып.И4-И8 2014	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35% Козп=17,303 Кмат=4,37 Кэм=11,568 НР=68% (НР = 5494.52 руб.) СП=40% (СП = 3232.07 руб.)	0,82	11623,65	92,89	9531,39	8060,88	76,17	53,8	44,12
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	9830,35	23,53			19,29		
7	-прайс	Краска потолочная	35	93,22		3262,7				
			КГ							
8	ТЕР-13-03-004-26 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 Козп=17,303 Кмат=2,717 Кэм=7,287 НР=69% (НР = 42.7 руб.) СП=48% (СП = 29.7 руб.)	0,073	2398,99	37,71	175,13	61,69	2,75	4,4	0,32
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	845,09	2,6			0,19		
9	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	0,01	504,22		5,04				
			Т ГРУЗА							
10	СПГ-3-2-1-20	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 20 КМ	0,01	320,45		3,2				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					52676,74				
	Материальные затраты					18496,45				
	Материалы учтенные расценками					5049,23				
	Материалы не учтенные расценками					13447,22				
	Основная зарплата					33047,19				
	Эксплуатация машин					1124,86				
	в тч ЗП машинистов					495,55				
	Накладные расходы					25857,78				
	Сметная прибыль					12660,02				
	Итого					91194,54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого с учетом понижающего к-та		0,9076332		82771,19				
		Итого без НДС				82771,19				
		НДС		18 %		14898,81				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				97670				

Составил:

Проверил:
